LEI Nº 6.096, DE 22 DE JULHO DE 2004.

Autoriza concessão de auxílio financeiro à União
Carazinhense de Estudantes - UCE e abertura de
Crédito Especial no valor de R$ 1.500,00.

ALEXANDRE A. GOELLNER, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder auxílio financeiro à União
Carazinhense de Estudantes - UCE, mediante abertura de Crédito Especial no valor de R$ 1.500,00
(um  mil  e  quinhentos  reais),  para  manutenção de sua entidade,  com  a  seguinte  classificação:

                 13 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
       1301 - Encargos Comuns a Órgãos Diversos
1301.288450000.XXXX - Auxílios Financeiros a UCE
             335043010000 - Subvenções Sociais......................................................R$ 1.500,00

Objetivo: compreende a concessão de auxílio financeiro à UCE, para a 2ª Gincana UCE de Cara
Nova,  eventos com Rei  e  Rainhas das escolas,  rainha da UCE,   2ª  edição da Copa UCE de
Estudantes do Município,  para  a prática  de eventos  sociais  recreativos  e esportivos  dentro  da
comunidade, mediante apresentação de Plano de Aplicação e de conformidade com as normas da
Lei Municipal nº 5.960 – LDO 2004.

Art. 2º  Servirá  de cobertura do Crédito Especial  autorizado pelo artigo anterior a
redução de saldo da seguinte dotação:

         02 - GABINETE DO PREFEITO
                   0201 - Gabinete do Prefeito

 0201.0412200302.011 - Recepção e homenagens a autoridades
     39-6/339030070000 - Materiais de Consumo Diversos..................................R$                  500,00
     40-0/339039080000 - Serviços de recepção...................................................R$                  500,00

 0201.0412200292.008 - Reformas de Prédios Públicos
     34-5/339039110000 - Serv.Manut. Prédios, Equip. e Instalações.................R$                    500,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Carazinho, 22 de julho de 2004.

                         ALEXANDRE A. GOELLNER
                     Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura Municipal:

MYRIAM SIMÕES PETRY
Sec. Mun. da Administração
imd